2020 年度 第 1 回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：2020年 4月 14日（火）～20日（月） メール会議

場  所：なし

出席委員： 17名（定足数充足）

議  長：白坂 亨（経営学研究科委員長）

議  案：

１．経営学研究科各種委員会委員の選出について

研究科執行部より、2020年度経営学研究科各種委員会委員について資料の通り提案があり、こ

れが承認された。

２．2020 年度修士論文の主査および副査の選出について

研究科執行部より、主査及び副査について説明とその指名があり、これが承認された。

３．修士論文および博士論文提出要領について

 研究科執行部より、修士論文および博士論文の提出要領の変更点について説明があり、これが

承認された。

４．2020 年度教育補助員（TA）の選出について

 研究科執行部より、2020年度教育補助員の選出について説明があり、これが承認された。

５．2021 年度大学院入学試験要項について

研究科執行部より、2021年度大学院入学試験要項の変更点について提案があり、これが承認さ

れた。

６．2021 年度夜間指導担当者について

 研究科執行部より、2021年度博士前期課程の夜間指導担当者について提案があり、これが承認

された。

７．2021 年度研究生等入学試験要項について

研究科執行部より、2021年度研究生等の入学試験要項の変更点について提案があり、これが承

認された。

８．2021 年度経営学研究科推薦入学試験募集要項について

 研究科執行部より、2021 年度経営学研究科推薦入学試験募集要項の変更点について提案があ

り、これが承認された。

９．2020 年度経営学研究科委員会開催日程について

  研究科執行部より、2020年度経営学研究科委員会開催日程について提案があり、これが承認さ

れた。

１０．2020 年度「経営学研究の基本技法」の担当教員の変更および対応について

研究科執行部より、2020年度開講科目である「経営学研究の基本技法」について、COVID-19感

染拡大を防止するため、大学執行部からの要請を踏まえ、対面講義ではなく学生が登校しなくて

も受講できるような授業形態へ変更したい旨説明があり、これが承認された。

１１．その他

  なし。

報告承認事項：

１．2020年度大東文化大学学費減免対象者について

  研究科執行部より、2020年度の学費減免申請があった旨報告があり、これが承認された。

２．2020 年度研究生等入学試験合否判定について

 研究科執行部より、2020年度研究生等の入学試験合否判定結果について説明があり、これが承

認された。

３．2019 年度事業報告兼業務確認シートの提出について

研究科執行部より、総合企画課の依頼により 2019年度経営学専攻の事業報告結果を作成し、

提出した旨の報告があり、これが承認された。

４．その他

 なし。

報告事項：

１．2020年度大学院入学試験および研究生等入試の結果について

研究科執行部より、2020年度大学院入学試験実施結果について報告があった。

２．2020年度経営学研究科入学者ならびに指導教員について

研究科執行部より、2020年度経営学研究科入学者ならびに指導教員について報告があった。

３．大東文化大学大学院学則並びに大東文化大学学位規則の改正案及び、学位規則改正に伴う

学位申請書、論文目録の様式内容の変更案について（継続）

研究科執行部より、大学院学則ならびに学位規則等が改正された旨報告があった。

４．大学院役職者の改選について

研究科執行部より、大学院役職者の改選について報告があった。

５．2019 年度博士学位授与祝賀会の中止について

研究科執行部より、2019 年度実施予定であった博士学位授与祝賀会について、今般のCOVID-

19の影響により中止となった旨報告があった。

６．研究生の出欠確認について

研究科執行部より、研究生が受講する科目を担当している教員は、研究生の出欠状況を必ず

確認するよう要請があった。

７．院生報告会について

研究科執行部より、研究指導を担当している委員より指導学生の研究発表を４月研究科委員

会後に行いたい旨の依頼があったが、COVID-19感染拡大の影響により研究科委員会がメール会

議での実施となったため、延期とする報告があった。

８．新型コロナウィルスの影響に伴う研究指導の体制について

研究科執行部より、COVID-19感染拡大の影響に伴う研究指導の体制について、特に研究指導

を担当している委員については柔軟な研究指導をするよう要請があった。

９．その他

  なし。

以上